SERVICEINFORMATION
flir REIFENUMRUSTUNGEN an SUZUKI - Kraftrddern

ZRIDGESTONE

Bridgestone Europe NV/SA

Niederlassung Deutschland

Justus-von-Liebig-Str. 1 - 61352 Bad Homburg v.d.H.
Telefon 06172 408-255 - Telefax 06172 408-249

Die Bridgestone Europe NV/SA Niederlassung Deutschland, als Generalvertrieb fiir BRIDGESTONE Reifen in der Bundesrepublik Deutschland bestéatigt mit dieser
Serviceinformation, dass Einbauanweisungen und Einschréankungen an die ReifengroBe gemaR Kapitel 1, Anh. Ill, der Richtlinie 97/24/EG sowie deren
Rechtsnachfolger 168/2013/EU in Verbindung mit 3/2014/EU Anhang XV eingehalten werden.
Die angegebene Bereifung stimmt mit der Angabe in der Zulassungsbescheinigung Teil 1, der Datenbestétigung, der Ubereinstimmungsbescheinigung oder der
Fahrzeuggenehmigung iberein.

Angaben - Fahrzeug

Fahrzeughersteller
SUZUKI

Angaben - Reifen

Bereifung Vorderrad
GroBen
90/90-2154HTT
90/90V 21 (54V) TL
90/90-2154H
90/90-21 54V TL
90/90-2154HTL
90/90-2154HTL
90/90-2154QTL
90/90-21 548
90/90-21 548
90/90-2154HTL
90/90-2154HTL
90/90-2154QTL

Fulnote

FG Nummer
65169 650

Profil

BW501

A41F
A41FG

AT 41 F UM* (M+S)
BT 45F

BT 46 F

AX 41 F (M+S)
OE

TW 41

BT 45F

BT 46 F

AX 41 F (M+S)

(40) Enduroreifen mischbar

(50) Profile mischbar

Hubraum

Modell
DR 650 R/RU, RS/RSU

Bereifung Hinterrad
GroBen
130/80R1765HTT
130/80R17 65H TL
130/80R 17 65H TL
130/80R17 65H TL
130/80-17 65H TL
130/80-17 65H TL
130/80B 17 65Q TL
120/90-17 64S
120/90-17 64S
120/90-17 64V TL
120/90-17 64V TL
120/90-17 64P TL

Typ Baujahr
SP41/42B

Profil

BW502

A41R

A41R

AT 41 RUM* (M+S)
BT 45R

BT 46 R

AX 41 R (M+S) UM UM
OE

TW 42

BT 45R

BT 46 R

AX 41 R (M+S)

1990 - 1991

Herstellernummer (KBA)

F397

Luftdruck
Vorne/Hinten
2/2,5
2/2,5
2/2,5
2/2,5
2/2,5
2/2,5
2/2,5
2/2,5
2/2,5
2/2,5
2/2,5
2/2,5

FuBnote
Nummer
40,9
40,9
40,9
40,9
50,9
50,9
41,9

1

40

50

50

41

(41) Bei Verw. v. M+S Reifen muss im Fahrer-Sichtbereich ein Aufkleber / Kontrollger&t auf die red. Vmax hinweisen (EU-VO 3/2014, Anh. XV., Abs. 4.2.2).
(1) Eintrag in den Fahrzeugpapieren (ABE)
(9) Wenn GroRen oder Bauart nicht in den Papieren aufgefiihrt ist, ist eine Anbauabnahme notwendig.

Alle 0.g. Reifen ab Produktionsdatum 10/98 besitzen eine Bauartgenehmigung nach ECE-R 75.
Die Verwendung der oben aufgelisteten Reifenkombinationen setzt voraus, daB sich das Fahrzeug im unverdnderten Originalzustand befindet.
Eine Verpflichtung zur Anderung der Zulassungsbescheinigung Teil 1/ der Zulassungsbescheinigung besteht nicht.
Diese Bescheinigung ist nur giiltig mit Unterschrift der Bridgestone Europe NV/SA Niederlassung Deutschland.

Bad Homburg v.d.H., 16.03.2022

W. Terfloth, Leiter Verkauf Motorradreifen

Bridgestone Europe NV/SA Niederlassung Deutschland

Das Original dieser Bescheinigung - in der jeweils
neuesten Fassung - ist einzusehen unter:

www.bridgestone.de

Vorsitzender des Supervisory Board: Thomas Joseph Higgins | Management Board: Laurent Dartoux (Vorsitzender), Koji Takagi, Astrid Rahn, Emilio Tiberio,
Daniel Giroud, Wim Van der Meersch, Mete Ekin | Sitz der Gesellschaft: Bad Homburg, Amtsgericht Bad Homburg, Handelsregister-Nr.: HRB 14134, UST-ID: DE242643810
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TUH Technische Uberwachung Hessen GmbH

s

Ausgabe: 07/95
Seite : 33

Teilegutachten
Typ/950174

Unbedenklichkeitsbescheinigung

des Herstellers
Fahrzeugtechnik

- Typprifstelle -

Teilegutachten nach §19 Abs.3 Nr.4 StVZO und Anlage XIX
fiir SUZUKI Reifenumristungen

Gegen die Verwendung der von der Firma SUZUKI MOTOR GMBH DEUTSCHLAND freigegebenen und nachfolgend aufgelisteten Reifen bzw.
Reifenpaarungen in Verbindung mit den jeweiligen Fahrzeugtypen unter Beachtung der jeweiligen Auflagen bestehen von Seiten der
TUH Technische Uberwachung Hessen GmbH keine Bedenken technischer Art.

Firma: SUZUKI MOTOR GMBH DEUTSCHLAND, Tiergartenstr. 8, 64646 Heppenheim (Tel. 06252-705-0)

Fahrzeugtyp | Handels- FelgengroRe Serienbereifung gem. ABE oder ABE- | Ziff [ Alternative Bereifung (nur in den Ziff
ABE Nr. bezeichnung Nachtrag (v = vorne, h = hinten) angegebenen Paarungen zuldssig)
SP41B DR 650 v. 1.85x 21 v. 90/90-21 548 2 |v.3.00-21 51R 2,3
F397 R/RU h. MT2.50x17 [ h. 120/90-17 64S 3 |v.100/80-21 56S 6,E
SP42B DR 650 h. 130/80-17 65S
F398 RS /RSU h. 5.10-17 67R
SP46B DR 650 h. 130/80R17 65S
H169 SE / SEU
SP43B DR 650 v. 1.85x 21 v. 90/90-21 54S 2,3 | v. 100/80-21 56S 2,3
F753 RSE / RSEU h. MT2.50x17 | v. 3.00-21 51R 6/E | h. 130/80R17 65S 6
h. 120/90-17 64S
h. 130/80-17 65S
h. 5.10-17 67R
SP44B DR 650 v. 1.85x 21 v. 90/90-21 54S 2 h. 130/80R17 65S 3
G002 R/RU h. MT2.50x17 [ v. 100/80-21 56S 3
SP45B DR 650 v. 3.00-21 51R
G599 RE / REU h. 120/90-17 64S
h. 130/80-17 65S
h. 5.10-17 67R
NP41B LS 650 v.2.15x 19 v. 100/90-19 57S 2 | v.100/90-19 57S G523 TL Bridgestone | E/2
E164 Chopper h.2.75x 15 h. 140/80-15 67S 4 h.140/90-15 M/C G524 TL Bridgestone | 4
v. 100/90-19 57H ME33 Metzeler E/2
h. 140/90B15 M/C 70H TL ME88 3/4
Marathon Metzeler
v. 100/90-19 57H F11 TL Dunlop E/2
h. 140/90-15 70H K527 TL Dunlop 4
Anm. zu Ziff.: E Anbauabnahme/Eintragung der Reifenpaarung ist erforderlich, wenn mind. eine Reifengréfie

nicht in den Fahrzeugpapieren eingetragen ist

Verwendung mit Schlauch

Alle in beiden Spalten genannten BereifungsgrofRen kénnen untereinander beliebig kombiniert werden

Die Verwendung von "B" (Belt) Bereifung ist méglich, siehe StVZO § 36 (2a) StVZO in Verbindung mit Erlauterung 45
Wenn eine ReifengréRe nicht in den Papieren aufgefiihrt ist, ist eine Anbauabnahme durchzufiihren (siehe Hinweise)

OB WN

Wichtige Hinweise zur Anbauabnahme, unbedingt beachten !

Dieses Teilegutachten ist nur giiltig mit Originalstempel und Unterschrift der Fa. SUZUKI oder eines autorisierten Handlers (z.B.
Reifenhandler).

Bei Anbau von Reifen bzw. Reifenpaarungen, die in di n Gutachten mit "E" gekennzeichnet sind sowie generell immer bei Anbau von
Reifen, bei denen sich die ReifengréBe gegentiber den bisher in den Fahrzeugpapieren aufgefilhrten Reifen andert, ist gem. §19 Abs. 3 StVZO
unverziiglich eine Anbauabnahme durch einen amtlich anerkannten Sachversténdigen oder Prifer fur den Kfz-Verkehr oder einen
Sachverstandigen einer amtlich anerkannten Uberwachungsorganisation durchzufiihren. Die Anbaubestitigung der Priifstelle ist vom
Fahrzeugfuhrer standig mitzufiihren und zustéandigen Personen auf Verlangen vorzuweisen. Dies gilt solange, bis die Reifenumriistung bei der
zustandigen Zulassungsstelle in die Fahrzeugpapiere eingetragen wird.

Bei Anbau von Reifen, bei denen sich Bauart, Reifentragfahigkeit, Geschwindigkeitsindizes, Hersteller oder Bezeichnung &ndern, die
Reifengrofe aber bereits in den Fahrzeugpapieren aufgefiihrt ist, ist keine Anbauabnahme erforderlich. In diesem Fall gilt dieses Gutachten
als Unbedenklich-keitsbescheinigung des Herstellers und ist vom Fahrzeugfiihrer stdndig mitzufiihren und zustandigen Personen auf
Verlangen vorzuweisen. Dies gilt solange, bis die entsprechende Reifenumriistung bei der zustandigen Zulassungsstelle in die Fahrzeugpapiere
eingetragen wird.

In Zweifelsfillen ist eine Technische Priifstelle oder Uberwachungsorganisation bzw. die Fa. SUZUKI zu Rate zu ziehen.

Der Inhaber d.Teilegutachtens hat nachgewiesen (Verifizierung, Reg.-Nr.98018), daf} er ein QS-System gem. Anl.XIX StVZO unterhalt.
PRUFLABORATORIUM, Fahrzeugtechnik-Typpriifstelle der TUH Technische Uberwachung Hessen GmbH, anerkannt vom Kraftfahrt-Bundesamt zur Erstellung
von Teilegutachten nach §19/3 StVZO, Anbau von Reifen, gem. Anerkennungs-Nr.05/1 NT IV unter der KBA Register Nr.KBA-90-17-02 sowie KBA-90-18-03.

SUZUKI MOTOR GMBH

Darmstadt, den 19.07.1995 DEUTSCHLAND

L. Braun
Bereichsleiter Technischer Dienst

Dipl.Ing.Miink
Amtlich anerkannter Sachverstandiger
fir den Kraftfahrzeugverkehr

Originalstempel und Unterschrift des Handlers.
Bestatigung der Ubereinstimmung der Kopie mit
dem Original
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